
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 20. prosince 2011, 

kterým se potvrzuje předběžný výpočet průměrných specifických emisí CO 2 a cílů pro specifické 
emise pro výrobce osobních automobilů za kalendářní rok 2010 podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 443/2009 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/878/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 443/2009 ze dne 23. dubna 2009, kterým se stanoví výkon
nostní emisní normy pro nové osobní automobily v rámci inte
grovaného přístupu Společenství ke snižování emisí CO 2 
z lehkých užitkových vozidel ( 1 ), a zejména na čl. 8 odst. 5 
druhý pododstavec a čl. 10 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 8 odst. 5 nařízení (ES) č. 443/2009 je Komise 
povinna každý rok potvrdit průměrné specifické emise 
CO 2 a cíl pro specifické emise pro každého výrobce 
osobních automobilů v Unii, jakož i pro každé sdružení 
výrobců vytvořené v souladu s čl. 7 odst. 7 uvedeného 
nařízení. Na základě tohoto potvrzení Komise určí, zda 
výrobci a sdružení splnili požadavky článku 4 uvedeného 
nařízení. Jestliže je zřejmé, že výrobce nebo sdružení 
nesplnili svůj cíl pro specifické emise, je Komise podle 
čl. 9 odst. 1 uvedeného nařízení povinna uložit poplatky 
za překročení emisí prostřednictvím individuálních 
rozhodnutí určených dotčeným výrobcům nebo 
správcům sdružení. 

(2) Podle článku 4 nařízení (ES) č. 443/2009 jsou cíle pro 
výrobce a sdružení závazné s účinkem od roku 2012. 
Pro kalendářní roky 2010 a 2011 by však Komise měla 
vypočítat orientační cíle a podle čl. 8 odst. 6 uvedeného 
nařízení výrobcům nebo sdružením, jejichž průměrné 
specifické emise překračují jejich orientační cíle, tuto 
skutečnost oznámit. Jelikož tyto cíle pro roky 2010 
a 2011 budou výrobcům sloužit jako ukazatel úsilí 
nutného pro dosažení závazného cíle v roce 2012, je 
vhodné určit průměrné specifické emise výrobců za 
roky 2010 a 2011 v souladu s požadavky uvedenými 
v článku 4 druhém odstavci uvedeného nařízení a vzít 
při tom u každého výrobce v úvahu pouze 65 % vozidel 
s nejnižšími emisemi. 

(3) Údaje, které se použijí pro výpočet průměrných specific
kých emisí a cílů pro specifické emise, jsou uvedeny 
v příloze II části C nařízení (ES) č. 443/2009 
a vycházejí z počtu registrací nových osobních auto
mobilů v členských státech během předchozího kalendář
ního roku. Údaje se získávají z prohlášení o shodě vyda
ných výrobci nebo z dokumentů obsahujících rovno
cenné informace v souladu s čl. 3 odst. 1 nařízení 
Komise (EU) č. 1014/2010 ze dne 10. listopadu 2010 
o sledování a hlášení údajů o registraci nových osobních 
automobilů podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 443/2009 ( 2 ). 

(4) Údaje za rok 2010 byly Komisi většinou členských států 
předány ve lhůtě stanovené v čl. 8 odst. 2 nařízení (ES) 
č. 443/2009, tedy do 28. února 2011. Úplné soubory 
údajů za všechny členské státy však byly Komisi defini
tivně dány k dispozici teprve do poloviny dubna 
a následně byly předběžně ověřeny. 

(5) V případech, kdy bylo na základě počátečního ověření 
jasné, že některé údaje chybějí nebo jsou zjevně 
nesprávné, se Komise obrátila na dotčené členské státy 
a údaje příslušným způsobem upravila nebo doplnila, 
jestliže s tím tyto členské státy souhlasily. Pokud se 
s některým členským státem nebylo možné dohodnout, 
předběžné údaje tohoto členského státu upraveny nebyly. 

(6) Dne 29. června 2011 Komise v souladu s čl. 8 odst. 4 
nařízení (ES) č. 443/2009 předběžné údaje zveřejnila 
a oznámila 89 výrobcům předběžné výpočty jejich 
průměrných specifických emisí v roce 2010 a jejich 
cílů pro specifické emise. Výrobci byli požádáni, aby 
tyto údaje ověřili a oznámili Komisi případné chyby ve 
lhůtě tří měsíců od obdržení oznámení v souladu s čl. 8 
odst. 5 prvním pododstavcem uvedeného nařízení. 

(7) Dne 12. srpna byly na internetových stránkách Komise 
zveřejněny pokyny k oznámení o chybách v údajích 
o emisích CO 2 z automobilů. Tyto pokyny obsahují 
formát pro oznámení a je v nich uvedeno, které infor
mace od výrobců Komise potřebuje, aby mohla tyto 
chyby zohlednit.

CS 23.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 343/97 

( 1 ) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 1. ( 2 ) Úř. věst. L 293, 11.11.2010, s. 15.



(8) V tříměsíční lhůtě předložilo oznámení o chybách 
patnáct výrobců. Jeden výrobce úplné oznámení předložil 
po uplynutí lhůty. Sedm výrobců z uvedených patnácti 
předložilo oznámení obsahující podrobné informace 
o chybách a odůvodnění navrhovaných oprav. Zbývají
cích osm výrobců předložilo souhrnná oznámení, která 
jen zčásti odpovídala doporučením Komise k formátu 
a obsahu oznámení. Vedle výrobců, kteří předložili ozná
mení o chybách, informovalo osm výrobců Komisi, že 
soubory údajů obsahují chyby, aniž by poskytli jakékoli 
další informace nebo důkazy o povaze nebo důvodech 
těchto chyb. 

(9) V případě 73 výrobců, kteří neoznámili žádné chyby 
v souborech údajů nebo Komisi pouze informovali 
o chybách v souborech údajů, aniž by předložili 
nezbytné důkazy, by předběžné údaje a předběžné 
výpočty průměrných specifických emisí a cílů pro speci
fické emise měly být potvrzeny bez úprav. 

(10) Pokud výrobci předložili nezbytné informace a důkazy 
o existenci chyb v souborech údajů, měla by Komise 
příslušná oznámení zohlednit a ve vhodných případech 
změnit předběžné výpočty průměrných specifických 
emisí a cílů. 

(11) Za počet registrací ohlášený Komisi jsou odpovědné 
výlučně registrační orgány členských států. Jelikož údaje 
výrobců o prodeji nemusí přesně odpovídat počtu regis
trací v daném členském státě za dané období, pro účely 
výpočtu průměrných specifických emisí nelze zohlednit 
chyby v počtu registrací. Proto by měly být vzaty 
v úvahu pouze chyby týkající se obsahu souborů údajů 
o registrovaných vozidlech. V některých případech však 
výrobci oznámili, že by určité registrace měly být přiřa
zeny jinému výrobci. Tato nová přiřazení by se měla 
promítnout do konečných potvrzených souborů údajů. 

(12) Z úplných oznámení vyplývá, že část souborů údajů 
mohli výrobci označit za správnou a že navrhli opravy 
těch částí souborů údajů, které bylo možné ověřit. 
Nicméně 4 až 15 procent souborů údajů sestává 
z registrací neidentifikovatelných vozidel, u kterých 
výrobce nemůže ověřit hodnoty jako emise CO 2 či hmot
nost. To je obvykle způsobeno skutečností, že chybějí 
informace potřebné pro identifikaci jednotlivých vozidel 
výrobcem, přesněji identifikační kód sestávající z typu, 
varianty a verze dotčených vozidel. V malém počtu 
případů bylo možné registrace přiřadit výrobcům, ale 
klíčové údaje o emisích CO 2 a hmotnosti nebyly 
k dispozici. 

(13) Komise ověřila opravy navrhované výrobci a podpůrné 
důkazy. V případech, kdy byly záznamy opraveny buď 
doplněním chybějící hodnoty, nebo nahrazením 
nesprávné hodnoty u registrací, které může výrobce 
ověřit, a opravené hodnoty jsou v souladu s hodnotami 
vyplývajícími ze zdrojů referenčních údajů, jako jsou 
údaje z dokumentace schválení typu, jsou takové opravy 
opodstatněné. Avšak pokud výrobce sice oznámil chyby, 
ale nenavrhl opravy, přestože tyto chyby mohly být 
ověřeny a opraveny, a dostatečně nedoložil, že příslušné 
opravy nelze provést ve tříměsíční lhůtě pro ověření, 
dané chyby by pro účely konečného výpočtu neměly 
být zohledněny. 

(14) Pokud jde o registrace, které lze přiřadit výrobcům, ale 
výrobci je nemohou ověřit, měly by se hodnoty emisí 
CO 2 a hmotnosti uvedené v těchto registracích přesto 
použít pro výpočet průměrných emisí CO 2 a cíle pro 
specifické mise. Je ovšem nutné vzít v úvahu skutečnost, 
že výrobci tyto hodnoty nemohou ověřit, a zajistit, aby 
jejich zahrnutí nemělo záporný dopad na konečné 
hodnoty stanovené pro dotčené výrobce. V souladu 
s tím by mělo být u tohoto výpočtu použito chybové 
rozpětí odpovídající individuální situaci výrobce, popsané 
a odůvodněné v oznámení o chybách. Přesněji řečeno by 
se chybové rozpětí mělo vypočítat pro průměrné speci
fické emise a pro průměrnou hmotnost, protože tyto dva 
parametry určují vzdálenost každého výrobce od cíle pro 
specifické emise, tj. jak blízko je výrobce k dosažení 
svého cíle pro specifické emise. 

(15) Chybové rozpětí by se mělo určit jako rozdíl mezi vzdá
lenostmi od cíle pro specifické emise, vyjádřenými jako 
cíle pro specifické emise minus průměrné emise, vypoč
tenými se zahrnutím a bez zahrnutí registrací, které 
výrobci nemohou ověřit. Bez ohledu na to, zda je 
tento rozdíl kladný, nebo záporný, by chybové rozpětí 
mělo vždy snižovat vzdálenost daného výrobce od cíle. 

(16) Registrace, u kterých vedle identifikačního kódu chybí 
také hodnoty emisí CO 2 nebo hmotnosti, by se pro 
účely konečného výpočtu průměrných emisí neměly 
zohlednit. 

(17) Jelikož v roce 2010 proběhlo první ověření údajů podle 
nařízení (ES) č. 443/2009, je vhodné vzít pro účely 
plného zohlednění chyb výjimečně v potaz i oznámení, 
která neobsahují všechny informace požadované Komisí. 
Chybová rozpětí, která se použijí pro konečné výpočty 
uvedené v těchto oznámeních, by se však měla vypočítat

CS L 343/98 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2011



na základě vlastního posouzení Komise, pokud jde 
o počet registrací, jež příslušní výrobci nemohou ověřit. 
Je rovněž vhodné, aby bylo pro účely potvrzení údajů za 
rok 2010 výjimečně vzato v úvahu oznámení o chybách, 
které bylo předloženo krátce po uplynutí lhůty. 

(18) Průměrné specifické emise CO 2 z nových osobních auto
mobilů registrovaných v roce 2010, cíle pro specifické 
emise a rozdíl mezi těmito dvěma hodnotami by proto 
měly být potvrzeny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pro každého výrobce osobních automobilů a každé sdružení 
výrobců se pro kalendářní rok 2010 potvrzují tyto hodnoty, 
uvedené v příloze: 

a) cíl pro specifické emise; 

b) průměrné specifické emise CO 2 , případně upravené 
o příslušné chybové rozpětí; 

c) rozdíl mezi hodnotami uvedenými v písmenech a) a b); 

d) průměrné specifické emise CO 2 pro všechny nové osobní 
automobily; 

e) průměrná hmotnost všech nových osobních automobilů 
v Unii. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 20. prosince 2011. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 23.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 343/99



PŘÍLOHA 

Tabulka 1 

Hodnoty týkající se výkonnosti výrobců potvrzené v souladu s čl. 10 odst. 1 nařízení (ES) č. 443/2009 

A B C D E F G H I 

Název výrobce 

Sd
ru

že
ní

 a
 v

ýj
im

ky
 

Po
če

t 
re

gi
st

ra
cí

 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(6
5 

%
) 

op
ra

ve
né

 

Cí
l p

ro
 s

pe
ci

fic
ké

 e
m

ise
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 u

pr
av

en
á  

Pr
ům

ěr
ná

 h
m

ot
no

st
 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(1
00

 %
) 

ALPINA Burkard 
Bovensiepen GmbH + Co. 
KG 

173 187,795 147,429 40,366 40,366 1 753,38 210,341 

Artega Automobil GmbH 
& Co. KG 

2 220,000 132,194 87,806 87,806 1 420,00 220,000 

Aston Martin Lagonda Ltd D 1 415 333,482 320,000 13,482 12,657 1 860,72 348,372 

Audi AG 589 855 133,883 140,365 – 6,482 – 6,557 1 598,80 151,832 

Automobiles Citroën 815 936 118,764 127,361 – 8,597 – 8,597 1 314,26 131,418 

Automobiles Peugeot 974 248 119,208 127,704 – 8,496 – 8,496 1 321,76 131,021 

Autovaz 3 911 212,171 126,410 85,761 85,761 1 293,44 219,516 

Bayerische Motoren Werke 
AG 

640 021 129,253 137,409 – 8,156 – 8,210 1 534,13 146,355 

Bentley Motors Ltd 1 187 391,423 181,363 210,060 210,060 2 495,92 395,925 

BMW M GmbH 77 120 133,513 142,836 – 9,323 – 13,535 1 652,88 156,242 

Bugatti Automobiles S.A.S 8 584,600 159,225 425,375 425,375 2 011,50 589,250 

Caterham Cars Limited D 135 166,920 210,000 – 43,080 – 43,080 712,15 179,826 

Chevrolet Italia 25 442 113,042 116,356 – 3,314 – 3,359 1 073,45 117,607 

Chrysler Group LLC 31 121 192,081 157,480 34,601 34,601 1 973,32 215,200 

CNG Technik P1 583 225,000 134,782 90,218 89,953 1 476,64 226,252 

Automobile Dacia SA 251 938 133,865 123,831 10,034 9,631 1 237,01 144,989 

Daihatsu Motor Co. Ltd. 18 972 128,351 117,975 10,376 10,376 1 108,86 145,374 

Daimler AG, Stuttgart P2 646 067 137,762 137,323 0,439 0,349 1 532,24 160,166 

Dr Motor Company S. r. l. 4 943 122,413 120,642 1,771 1,771 1 167,22 138,566 

Ferrari D 2 361 300,718 303,000 – 2,282 – 2,282 1 751,12 322,468 

FIAT Group Automobiles 
S.p.A. 

975 822 115,285 119,240 – 3,955 – 3,955 1 136,56 125,013

CS L 343/100 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2011



A B C D E F G H I 

Název výrobce 

Sd
ru

že
ní

 a
 v

ýj
im

ky
 

Po
če

t 
re

gi
st

ra
cí

 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(6
5 

%
) 

op
ra

ve
né

 

Cí
l p

ro
 s

pe
ci

fic
ké

 e
m

ise
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 u

pr
av

en
á  

Pr
ům

ěr
ná

 h
m

ot
no

st
 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(1
00

 %
) 

Ford-Werke GmbH P1 1 076 887 121,128 126,226 – 5,098 – 5,605 1 289,42 136,552 

Fuji Heavy Industries Ltd. ND 30 655 165,182 164,616 0,566 0,520 1 608,03 179,332 

Geely Europe Ltd 918 115,916 140,077 – 24,161 – 24,161 1 592,50 131,466 

General Motors Company 1 490 270,134 151,750 118,384 113,988 1 847,93 296,400 

GM Daewoo Auto u. Tech. 
Comp. 

146 117 125,759 124,606 1,153 1,138 1 253,96 143,544 

GM Italia S.r.l. 37 670 119,750 125,467 – 5,717 – 5,717 1 272,82 124,405 

Great Wall Motor 
Company Limited 

D 344 222,000 195,000 27,000 27,000 1 919,52 224,314 

Gumpert 
Sportwagenmanufaktur 
GmbH 

2 310,000 132,879 177,121 177,121 1 435,00 310,000 

Honda Automobile China 
CO 

P3 20 876 125,023 119,099 5,924 5,911 1 133,46 126,094 

Honda Automobile 
Thailand CO 

P3 1 444 142,000 120,816 21,184 21,184 1 171,03 142,615 

Honda Motor CO P3 102 890 124,841 128,710 – 3,869 – 4,083 1 343,77 143,823 

Honda of the UK 
Manufacturing 

P3 47 840 145,932 133,391 12,541 12,234 1 446,21 162,280 

Honda Turkiye AS P3 1 587 155,953 125,560 30,393 30,393 1 274,84 156,624 

Hyundai Motor Europe 
GmBH 

325 603 120,858 126,725 – 5,867 – 5,867 1 300,33 134,244 

Iveco S.p.A 49 213,548 180,265 33,283 33,283 2 471,90 216,694 

Jaguar Cars Ltd D 23 740 178,656 178,025 0,631 0,631 1 900,33 199,016 

Kia Motors Europe GmbH 253 706 126,251 131,248 – 4,997 – 4,997 1 399,30 143,272 

KTM-Sportmotorcycle AG D 57 173,432 200,000 – 26,568 – 26,568 882,89 179,000 

Automobili Lamborghini 
S.p.A 

265 323,977 141,293 182,684 182,506 1 619,11 357,362

CS 23.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 343/101



A B C D E F G H I 

Název výrobce 

Sd
ru

že
ní

 a
 v

ýj
im

ky
 

Po
če

t 
re

gi
st

ra
cí

 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(6
5 

%
) 

op
ra

ve
né

 

Cí
l p

ro
 s

pe
ci

fic
ké

 e
m

ise
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 u

pr
av

en
á  

Pr
ům

ěr
ná

 h
m

ot
no

st
 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(1
00

 %
) 

Land Rover D 65 534 209,295 178,025 31,270 31,270 2 351,43 231,494 

Lotus Cars Limited D 825 189,108 280,000 – 90,892 – 90,892 1 159,21 196,596 

The London Taxi 
Company 

1 662 225,087 154,227 70,860 70,860 1 902,13 227,739 

Magyar Suzuki 
Corporation Ltd. 

87 204 130,004 121,130 8,874 8,843 1 177,91 136,665 

Mahindra Europe S.r.l. 48 246,839 160,042 86,797 86,797 2 029,38 251,500 

Maruti Suzuki India Ltd. 19 577 103,000 109,908 – 6,908 – 6,908 932,36 104,287 

Maserati S.p.A. 1 626 353,473 159,119 194,354 194,354 2 009,18 362,557 

Mazda Motor Corporation 170 007 133,729 128,523 5,206 4,831 1 339,67 149,458 

Mercedes-AMG GmbH, 
Affalterbach 

P2 1 503 308,000 144,857 163,143 163,138 1 697,10 308,000 

MG Motor UK Limited D 264 184,871 184,000 0,871 0,871 1 180,16 184,717 

Micro-Vett SpA 4 0,000 133,507 – 133,507 – 133,507 1 448,75 0,000 

Mitsubishi Motors 
Corporation (MMC) 

P4 72 594 145,036 138,601 6,435 6,377 1 560,20 165,144 

Mitsubishi Motor R&D 
Europe GmbH 

P4 16 530 119,878 114,793 5,085 5,084 1 039,25 127,284 

Morgan Motor Co. Ltd. D 415 164,342 180,000 – 15,658 – 15,658 1 113,67 189,278 

Nissan International SA 389 818 132,131 128,875 3,256 3,256 1 347,39 147,197 

O.M.C.I. S.r.l. 46 156,862 120,759 36,103 36,103 1 169,78 167,848 

Adam Opel AG 935 499 126,920 130,483 – 3,563 – 3,767 1 382,56 139,529 

OSV - Opel Special 
Vehicles GmbH 

67 135,512 140,208 – 4,696 – 4,696 1 595,36 136,836 

Perodua Manufacturing 
Sdn Bhd 

690 136,480 113,634 22,846 22,846 1 013,88 140,230 

Pgo Ingenierie 29 185,000 115,657 69,343 69,343 1 058,14 189,828 

Dr.Ing.h.c.F. Porsche AG 34 512 220,872 152,089 68,783 68,783 1 855,34 238,859

CS L 343/102 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2011



A B C D E F G H I 

Název výrobce 

Sd
ru

že
ní

 a
 v

ýj
im

ky
 

Po
če

t 
re

gi
st

ra
cí

 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(6
5 

%
) 

op
ra

ve
né

 

Cí
l p

ro
 s

pe
ci

fic
ké

 e
m

ise
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 u

pr
av

en
á  

Pr
ům

ěr
ná

 h
m

ot
no

st
 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(1
00

 %
) 

Potenza Sports Cars 31 178,000 99,975 78,025 78,025 715,00 178,000 

Proton Cars United 
Kingdom Ltd. 

D 792 143,315 185,000 – 41,685 – 41,685 1 394,89 153,557 

Quattro GmbH 2 596 279,097 154,102 124,995 124,766 1 899,39 299,034 

Renault 1 125 141 120,700 127,045 – 6,345 – 6,378 1 307,33 133,824 

Rolls-Royce Motors Cars 
LTD 

413 315,616 181,297 134,319 133,038 2 494,48 332,063 

Saab Automobile AB 19 979 156,561 143,922 12,639 12,639 1 676,64 175,341 

Santana Motor S.A. 382 168,351 135,765 32,586 32,586 1 498,15 204,921 

SEAT 288 629 120,162 125,722 – 5,560 – 5,647 1 278,38 131,162 

Secma 26 155,000 97,370 57,630 57,630 658,00 155,000 

Shijiazhuang Shuanghuan 
Automobile Company 

44 266,357 152,951 113,406 113,406 1 874,20 267,682 

ŠKODA AUTO a. s. 420 718 127,869 127,225 0,644 0,571 1 311,28 139,193 

Sovab 94 227,066 166,119 60,947 60,947 2 162,34 230,138 

Ssangyong Motor 
Company 

D 4 785 203,851 180,000 23,851 23,851 2 023,10 215,728 

Suzuki Motor Corporation 85 177 124,055 121,050 3,005 2,981 1 176,15 144,109 

Tata Motors Limited D 3 582 137,754 178,025 – 40,271 – 40,271 1 293,00 151,987 

Tesla Motors Ltd 40 0,000 128,309 – 128,309 – 128,309 1 335,00 0,000 

Think 144 0,000 120,248 – 120,248 – 120,248 1 158,61 0,000 

Toyota Motor Europe 
NV/SA 

564 633 112,241 128,349 – 16,108 – 16,273 1 335,87 129,056 

Volkswagen AG 1 469 419 125,987 130,715 – 4,728 – 4,763 1 387,65 140,352 

Volvo Car Corporation 204 926 134,492 143,273 – 8,781 – 8,781 1 662,43 156,948 

Westfield Sports Cars 3 178,000 99,975 78,025 78,025 715,00 178,000 

Wiesmann GmbH D 8 253,000 274,000 – 21,000 – 21,000 1 409,88 257,250

CS 23.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 343/103



Vysvětlivky k tabulce 1: 

Sloupec B 

Písmeno „D“ znamená, že byla udělena výjimka pro malovýrobce v souladu s prováděcím rozhodnutím Komise K(2011) 
8334 v konečném znění. 

Písmena „ND“ znamenají, že byla udělena výjimka pro specializovaného výrobce v souladu s prováděcím rozhodnutím 
Komise K(2011) 8336 v konečném znění. 

Písmeno „P“ znamená, že je výrobce členem sdružení (která jsou uvedena v tabulce 2) vytvořeného v souladu s článkem 7 
nařízení (ES) č. 443/2009. 

Sloupec D 

„Průměrnými specifickými emisemi (65 %) opravenými“ se rozumí průměrné specifické emise CO 2 vypočítané podle 
článku 4 druhého pododstavce první odrážky nařízení (ES) č. 443/2009 a oddílu 4 sdělení Komise KOM(2010) 657 
na základě oprav, které Komisi oznámil dotčený výrobce. Tento údaj se týká všech vozidel s platnou hodnotou hmotnosti 
i emisí CO 2 , včetně vozidel, která výrobci nemohou ověřit. 

Sloupec E 

„Cílem pro specifické emise“ se rozumí cíl pro emise založený na průměrné hmotnosti všech vozidel přiřazených výrobci 
(od roku 2015 se bude brát v potaz 100 % všech vozidel) po použití vzorce uvedeného v příloze I nařízení (ES) 
č. 443/2009. 

Sloupec F 

„Vzdáleností od cíle“ se rozumí rozdíl mezi hodnotami ve sloupcích D a E. 

Sloupec G 

„Vzdáleností od cíle upravenou“ se rozumí vzdálenost od cíle uvedená ve sloupci F upravená o chybové rozpětí. Chyba je 
způsobena neidentifikovatelnými vozidly (vozidly, u kterých chybí identifikační kód typu, varianty a verze) a vypočítá se 
podle tohoto vzorce: 

Chyba = absolutní hodnota výrazu [(AC1 – TG1) – (AC2 – TG2)], kde: 

AC1 = průměrné specifické emise CO 2 se zahrnutím neidentifikovatelných vozidel (uvedené ve sloupci D); 

TG1 = cíl pro specifické emise se zahrnutím neidentifikovatelných vozidel (uvedený ve sloupci E); 

AC2 = průměrné emise CO 2 s vyloučením neidentifikovatelných vozidel; 

TG2 = cíl pro specifické emise s vyloučením neidentifikovatelných vozidel. 

Tabulka 2 

Seznam sdružení a hodnoty potvrzené podle čl. 10 odst. 1 nařízení (ES) č. 443/2009 

A B C D E F G H I 

Název sdružení 

Sd
ru

že
ní

 

Po
če

t 
re

gi
st

ra
cí

 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(6
5 

%
) 

op
ra

ve
né

 

Cí
l p

ro
 s

pe
ci

fic
ké

 e
m

ise
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 

Vz
dá

le
no

st
 o

d 
cí

le
 u

pr
av

en
á  

Pr
ům

ěr
ná

 h
m

ot
no

st
 

Pr
ům

. e
m

ise
 C

O
 2 

(1
00

 %
) 

FORD-WERKE GMBH P1 1 077 470 121,143 126,231 – 5,088 – 5,182 1 162,42 127,80 

DAIMLER AG P2 647 570 137,834 137,340 0,494 – 0,016 1 167,88 140,91 

HONDA MOTOR 
EUROPE LTD 

P3 174 637 128,612 128,750 – 0,138 – 0,365 1 344,64 146,87 

MITSUBISHI MOTORS P4 89 124 137,055 134,185 2,870 2,840 1 463,58 158,12

CS L 343/104 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2011


